2011.8.9

報道関係各位            ネイバージャパン株式会社

NAVER App Studio 提供アーティストアプリ第一弾

「BIGBANG」公式 iPhone アプリ登場

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、韓国出身の 5 人組男性

ダンスボーカルグループ「BIGBANG」の公式 iPhone アプリを公開いたしましたのでお知らせいたします。

■BIGBANG http://itunes.apple.com/jp/app/id453144488

本アプリは、ネイバージャパン独自のスマートフォンアプリ開発プラットフォーム「NAVER App Studio※」に

て開発されたアーティストアプリ第一弾となります。※NAVER App Studio の概要はこちらを参照ください。

http://corp.naver.jp/press/press_detail?docId=338

アプリ内では最新楽曲の試聴、公式 PV の再生はもちろん、プロフィールや写真、公式グッズ、最新ニュース

などを全て無料で閲覧することができます。なお、Android 版についても近日中に公開を予定しております。

ネイバージャパンでは、今回の「BIGBANG」公式アプリを皮切りに、今後も様々なアーティストアプリの提供

を進めてまいります。

ネイバージャパン株式会社について
ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より

検索サービス「NAVER」を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、リアルタイム SNS「NAVER cafe」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.9 億 PV、月

間ユニークユーザー数約 1,500 万人（※2011 年 3 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

http://www.naver.jp/
http://itunes.apple.com/jp/app/id453144488
http://corp.naver.jp/press/press_detail?docId=338